平成 20 年 11 月 13 日

各      位
会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代表者名 代表取締役社長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問合せ先 取締役経営管理部担当 青 木 利 壽

ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である北海

道飲料株式会社を平成20年12月31日をもって解散することを決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．会社解散の理由

環境対応および原材料費高騰への対応からペットボトルの薄型化が必要でありますが、同社の現状

設備の更新では対応が困難であるため同社を解散し、今後、北海道コカ・コーラグループの製造ライ

ンを集約することで効率化を図ってまいります。なお、同社の解散に伴い「オロフレ山渓水」の製造

は中止となります。

２．北海道飲料株式会社の概要

（１）商号       北海道飲料株式会社

（２）代表者      代表取締役社長 浦本 富夫

（３）本店所在地    北海道登別市富浦町一丁目 57 番地１

（４）設立年月日    昭和 57 年 2月 25 日

（５）主な事業内容   清涼飲料水の製造販売

（６）決算期      12 月 31 日

（７）従業員の数    38 名

（８）資本の額     20,000 千円

（９）発行済株式数   40,000 株

（10）株主構成     当社 100％

（11）最近事業年度における業績動向

 平成 18 年 12 月期 平成 19 年 12 月期

売 上 高 281,493 千円 337,370 千円

営 業 利 益 △1,870 千円 38,768 千円

経 常 利 益 △1,912 千円 38,526 千円

当 期 純 利 益 △6,114 千円 33,318 千円

総 資 産 117,828 千円 157,089 千円

純 資 産 84,332 千円 117,651 千円

３．日程
 平成 20 年 11 月 12 日  当該子会社取締役会決議
 平成 20 年 12 月 29 日  解散承認株主総会
 平成 20 年 12 月 31 日  解散期日

４．業績への影響

当該子会社の解散に伴う平成 20年 12月期の当社連結および個別業績に与える影響は軽微でありま

す。

以  上